
16 atvejis
Atvejo aprašymas: Efe yra 11 metų amžiaus ir kilęs iš Turkijos. Jis nemoka bulgarų
kalbos, bet žino, kad Bulgarijoje toliau nesimokys, ir atkakliai atsisako kalbėti šia
kalba. Bendravimas vyksta anglų kalba, kiek jis supranta ir atsako, arba per Google
vertėją tiesiogiai turkų kalba.

Pagalbos / veiksmų planas
Atsižvelgdama į tai, kad su Efe sunku susikalbėti angliškai, o ji užsispyrusiai atsisako
mokytis bulgarų kalbos, mokytoja nusprendžia pradėti mokytis bulgarų kalbos su
Efe, naudodama atmintines korteles. Atmintines kortelės daro mokymąsi įdomų ir
malonų, padeda lengviau įsiminti naujus žodžius, sąvokas ir pan. Jos yra greitas ir
veiksmingas būdas įsiminti nežinomus užsienio kalbos žodžius.

Susidomėjęs šiuo metodu, Efe pamažu pradėjo aktyviau mokytis naujų žodžių
bulgarų kalba. Pamažu vaikas tampa ramesnis, atviresnis, bando bendrauti su
klasės draugais, nors ir maišydamas žodžius anglų, bulgarų, turkų kalbomis.

Norėdama būti visiškai tikra, kad viskas, kas susiję su konkrečių bulgarų kalbos
garsų tarimu, yra tvarkoje, mokytoja naudojasi nemokama internetine priemone,
skirta ankstyvam vaikų kalbos patologijos nustatymui. Ji mano, kad jei programa
aptiks nukrypimų išgaunant garsus, Efe laiku pasikonsultuos su logopedu.

Nežinomos užsienio kalbos pradžiamoksliui atminties kortelių metodas yra geras
sprendimas, tačiau jis turi būti papildytas priemone ar priemonėmis, kurios ne tik
garantuoja žodyno kaupimą, bet ir siūlo kalbinę veiklą su gramatiniais modeliais,
suteikia galimybę jungti žodžius į žodžių junginius ir sudaryti sakinius.

Šiais laikais kalbų mokymasis naudojant kompiuterį ir visas jo teikiamas galimybes
yra privalomas pasirinkimas visiems, kuriems reikia greitai išmokti kalbą, išmokti
dažniausiai pasitaikančias frazes ir bendrauti be rūpesčių.

Todėl Efe mokymuisi pagyvinti mokytoja naudoja elektronines platformas, tokias
kaip „Duolingo“ ir „Open Culture“1 . Kaip ir bet kuriam naujos technologijų kartos
vaikui, Efei darbas su mobiliuoju įrenginiu ar kompiuteriu yra natūralaus procesas,
kuris motyvuoja mokytis sudėtingos bulgarų kalbos.

Galimybė būti nepriklausomam ir dirbti internetu buvo naudinga todėl Efe pradėjo
daryti pažangą, nors iš pradžių atrodė, kad situacija yra be išeities.

Tokiais atvejais labai naudinga laiku ir tinkamai užmegzti ryšį su tokių vaikų tėvais,
nes nuo jų priklauso, kokia kalba bus kalbama namuose, o šiems vaikams „namai“
yra vienintelis saugus prieglobstis.

1 "Open Culture" yra išsami kultūros ir švietimo platforma. Joje pateikiamas gausus kalbų sąrašas, lankytojai nukreipiami į
naudingas svetaines ir knygas, kuriose jie gali praktikuoti ir mokytis pasirinktos kalbos.


